
 

1/3 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 500-404-01-00012/2018-J5006-1 
              Датум: 27.04.2018 године 
                     Ниш 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 

124/12, 14/15 и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу 

вршиоца дужности помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-2279/2018 од 

16.03.2018. године и Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-
I0001, од 15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Сектора за материјалне ресурсе 
доноси: 

 
О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 
ЈН 500/16/2017 

Партија 1 
 

I    ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „БИРОТЕХНИКА“ ДОО, улица Новосадска број 

1, Јагодина, Матични број: 06350232, ПИБ: 100935873, поднео је понуду, број 303 од 

30.03.2018. године, која је у Министарству финансија, Пореска управа, Регионално 

одељење за материјалне ресурсе у Нишу, дана 04.04.2018. године заведена под бројем: 

500-404-01-00242/18-К0137, у поступку јавне набавке Услуге – Одржавање и поправка 

копир апарта по партијама П1 - Коника минолта, П2 - Канон, П3 - остали апарати. 
Партија 1: услуга сервисирања и отклањања кварова на апаратима за фотокопирање 

Konica minolta – bizhub 163, у вангарантном року како би исти континуирано били 

функционално исправни, са обезбеђивањем и заменом оригиналних резервних делова 
 
Укупна вредност уговора износи 701.000,00 динара, без ПДВ. 
 
II      Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                         
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Пореска управа - Наручилац је дана 28.12.2017. године донео одлуку о 

покретању поступка јавне набавкеУслуге – Одржавање и поправка копир апарта по 

партијама П1 - Коника минолта, П2 - Канон, П3 - остали апарати, у складу са чланом 

32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 500/16/2017. 
Позив за подношење понуда објављен је 09.01.2018. године на Порталу јавних 

набавки и сајту Наручиоца.  
  
Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о 



 

2/3 
 

 

стручној оцени понуда бр. 500-404-01-00012/2018-J5006-1 од 20.04.2018, Комисија за 

јавну набавку је констатовала следеће: 
 
Предмет јавне набавке, назив: Услуге – Одржавање и поправка копир апарта по 

партијама П1 - Коника минолта, П2 - Канон, П3 - остали апарати. 
 
Партија 1: услуга сервисирања и отклањања кварова на апаратима за 

фотокопирање Konica minolta – bizhub 163, у вангарантном року како би исти 

континуирано били функционално исправни, са обезбеђивањем и заменом 

оригиналних резервних делова. 
 
Назив и ознака из општег речника набавке:  
 
Редни број јавне набавке , а која је предвиђена планом набавке за 2017. годину, 

седма измена и допуна, број: 000-401-00-00278/2016-J0115 од 22.11.2017. године, за 

класу 4, под редним бројем 1.9.10.2 – Услуге. 
 
Процењена вредност јавне набавке: 1.502.500,00 динара, без ПДВ. 
Процењена вредност за Партију 1 - 701.000,00 динара. 
 
Благовремено, тј. до дана 04.04.2018. године до 12.00 часова, за Партију 1 

предметне јавне набавке, понуду је поднео један понуђач. 
 
Основни подаци о понуђачу: 
 „БИРОТЕХНИКА“ ДОО, улица Новосадска број 1, Јагодина, Матични број: 

06350232, ПИБ: 100935873, понуда број 303 од 30.03.2018. године, која је у 

Министарству финансија, Пореска управа, Регионално одељење за материјалне ресурсе 

у Нишу, дана 04.04.2018. године заведена под бројем: 500-404-01-00242/18-К0137  
 
Поступак отварања понуда спроведен је . године, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број 500-404-01-00012/2018-J5006 од . године, у којем је наведено да 

је понуђач за Партију 1, за цену ефективног-радионичног сата дао цену норма сата од 

4.500,00 динара без ПДВ-а. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 
 

Понуђач је за испуњење обавезних услова доставио: 
 
- Решење АПР-а о упису у Регистар понуђача, БПН 1692/2013 од 06.12.2013. 

године, 
- Изјаву о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на 

раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), 

оверену и потписану од овлашћеног представника понуђача дана 30.03.2018.године;  
 
Понуда понуђача садржи све Обрасце захтеване конкурсном документацијом, 

који су попуњени, потписани и оверени од стране овлашћеног лица понуђача (Обрасци 



 

3/3 
 

 

од редног броја 1а, закључно са Обрасцем 10а), као и потписан и оверен Модел 

уговора. 
 
Понуђач је за испуњење додатних услова доставио:  

- Образац референтне листе – Партија 1 (Образац 7), 
- Образац потврде референтног наручиоца (Образац 8), да је понуђач у 2014; 

2015. и 2016. години извршио поправке и одржавање фотокопир апарата у укупној 

вредности већој од 1.400.000,00 динара за Партију 1; 
 
-  за неопходан кадровски капацитет: 
- Изјаву да има радно ангажована 2 (два) радника (Образац 9), потписану и 

оверену дана 30.03.2018. године, за које је такође доставио М- 3А обрасце и анексе 

Уговоре о раду; 
 
-  за неопходан технички капацитет: 
- Изјаву (Образаи 10), којом понуђач под пуном материјалном и кривичном 

одговорношћу потврђује да испуњава додатне услове за учешће у поступку јавне 

набавке из чл. 76. ЗЈН, дефинисане конкурсном документацијом, потписана и оверена 

дана 30.03.2018. године; 
- Фотокопију саобраћајне дозволе, Извод из читача саобраћајне дозволе и Полису 

осигурања за возило регистарске ознаке BG 218-IS 
 

Комисија за јавну набавку, након увида у садржину достављених доказа у 

понуди, констатује да Понуда понуђача „БИРОТЕХНИКА“ ДОО, Јагодина, Матични 

број: 06350232, ПИБ: 100935873, не ограничава, нити условљава права наручиоца или 

обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне набавке, те да је у 

смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама благовремена, 

одговарајућа и прихватљива, што представља разлог за доношење Одлуке о додели 

уговора наведеном  понуђачу. 
 
Назив понуђача коме се додељује уговор:     

 Комисија за предметну јавну набавку констатује да су испуњени услови за 

доделу уговора у отвореном поступку, те предлаже наручиоцу да се уговор о јавној 

набавци додели понуди „БИРОТЕХНИКА“ ДОО, улица Новосадска број 1, Јагодина, 

Матични број: 06350232, ПИБ: 100935873, поднео је понуду за Партију 1,  број 303 од 

30.03.2018. године, која је у Министарству финансија, Пореска управа, Регионално 

одељење за материјалне ресурсе у Нишу, дана 04.04.2018. године заведена под бројем: 

500-404-01-00242/18-К013. 
Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
 

   
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на  
Порталу јавних набавки                                                                              
 


		2018-04-27T08:57:10+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




